ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 1565   /UBND-TP
V/v đôn đốc tham gia Cuộc thi

 trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phú

Phong Điền, ngày 06  tháng 4 năm 2021

                          Kính gửi:

 - Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện;

- Các trường: Phổ thông trung học, Trường Trung học

cơ sở, Trường tiểu học trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 751/HĐPB ngày 27 tháng 4 năm 2021 của Hội

đồng phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đôn đốc Cuộc

thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân các cấp.

 Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân” (sau đây gọi là Cuộc thi) do Bộ Tư pháp chủ trì,

phối hợp với Văn phòng Quốc hội tổ chức, phát động từ ngày 01/4/2021 đến

30/4/2021.

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành văn bản số 1254/UBND-TP ngày 8

tháng 4 năm 2021 chỉ đạo các cơ quan, địa phương tích cực hưởng ứng, phát

động để cán bộ, người dân tham gia Cuộc thi.

Qua thông tin từ Ban Tổ chức Cuộc thi, tính đến 8h00 ngày 06/4/2021,

Thừa Thiên Huế có 2.966 lượt dự thi/ 2.516 người dự thi, đứng thứ 50/63 tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.

Để tiếp tục phổ biến sâu rộng, khuyến khích đông đảo cán bộ, Nhân dân

tham gia Cuộc thi, góp phần tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 thành công,

UBND huyện  đề nghị như sau:

Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện,Các cơ quan Trung

ương đóng trên địa bàn huyện, Các trường: Phổ thông trung học, Trường Trung

học cơ sở, Trường tiểu học trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tiếp tục truyền thông, phổ biến về mục đích, ý nghĩa và nội dung, Thể lệ Cuộc

thi bằng các hình thức phù hợp, trong đó chú trọng truyền thông trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống loa truyền thanh cơ sở, thông qua các

hình thức cổ động trực quan, đặt link cuộc thi:

https://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn trên hệ thống Cổng/Trang thông tin

điện tử, trên các nền tảng mạng xã hội; tiếp tục chỉ đạo, triển khai sâu rộng

trong hệ thống các doanh nghiệp, khu công nghiệp, khu chế xuất; chú trọng

phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể tại cơ sở tham gia vận động, khuyến

khích hội viên, thành viên tham gia Cuộc thi góp phần động viên các đối tượng

này thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của mình về bầu cử.

Thông tin cập nhật về Cuộc thi và các tài liệu liên quan được Ban Tổ chức

đăng tải trên website của Cuộc thi tại địa chỉ: http://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn

để các cơ quan, tổ chức, địa phương tham khảo, sử dụng.

  UBND huyện đề nghị các cơ quan đơn vị; các cơ quan tổ chức địa

phương, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục triển khai hưởng ứng Cuộc

thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                        Hoàng Văn Thái

		2021-05-06T09:18:42+0700